Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de

Taquaritinga, senhor José Roberto Girotto, para que a Câmara Municipal realize alguma

ação sobre as manifestações ofensivas que ultrapassaram os limites da crítica política

legítima, atingindo diretamente a honra, a dignidade e o decoro da parlamentar, além de

atentarem contra o respeito institucional devido a esta Casa Legislativa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de fevereiro de 2026

LIVIA ZUPPANI

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 040/2026

Recebido em 09/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
09/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..